Калужская область
Муниципальный район «Козельский район»

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОЗЕЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2025 года				                                          № 345

Об   определении   схемы   избирательных  округов для   проведения   выборов    депутатов Думы Козельскаого муниципального округа

  В связи с преобразованием  всех поселений, входящих в состав  муниципального района «Козельский район», путем объединения и создания вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и в соответствии  со статьей 18 Федерального закона  от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Закона Калужской области от 25.06.2009 года № 556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области» и  пунктом 6 статьи 5 Закона Калужской области  № 612-ОЗ от 20 марта 2024 года «О преобразовании  всех поселений, входящих в состав муниципального района «Козельский район», путем объединения и создания вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и о внесении изменений в отдельные законы Калужской области  территориальная избирательная комиссия Козельского района РЕШИЛА:
1. Определить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов  Думы Козельского муниципального   округа  и её графическое изображение  (Приложение № 1, № 2).
2. Направить настоящее решение в Районное Собрание муниципального района «Козельский район» для утверждения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Козельского района Т.В.Паршутину.

Председатель территориальной
избирательной комиссии				                      Н.С. Козлова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии	                	                               Т.В.Паршутина

Приложение № 1
к решению территориальной
избирательной комиссии
Козельского района
от 30.04.2025г. №345

СХЕМА
 избирательных округов для проведения выборов
депутатов Думы Козельского муниципального округа

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

Границы избирательного округа:

Часть города Козельска: улицы Карла Маркса, Кирова, Ленина, Маяковского, Медведева, Некрасова, Подгорная реки Жиздры, Подгорная реки Орденки, Пушкина, Сенина, Суворова, Юго-Западная, 1-я Юго-Западная, 2-я Юго-Западная, 3-я Юго-Западная, 4-я Юго-Западная, 5-я Юго-Западная, Мичурина, Речная, Садовая, Софьи Панковой, Чкалова (дома №№10,12).
 Переулки: Березовый, Буканова, Весенний, Володи Зайцева, Кленовый, Космический, Ленина, Луговой, Маршуновых, Потапова, Придорожный, Сизова, Сиреневый, Суворова, Центральный, Юрина, Яблочный, Ягодный.
Деревни Дешовки, Волковынка, Дубовичи, Клюксы, Орденки, Сосенка, Хозцы.
 Село Березичи.

Количество избирателей: 2762

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

Границы избирательного округа:

Часть города Козельска: улицы Алешина, Большая Советская (с дома №47 по дом №91 – нечетная сторона и с дома №48 по дом №114 – четная сторона), Веденеева, Горького, Колхозная, Красноармейская, Крупской, Кутузова, Паршина, Первомайская, Победы, Спортивная, Старая Казачья, переулок, Тихий. Белевская гора, Большая Советская (с дома №1 по дом №43 – нечетная сторона и с дома №2 по дом №44 – четная сторона), Земляной Вал, Кузнечная, Мира, Набережная, Спартаковская, Фрунзе, Большое Заречье, Достоевского, Железнодорожная, Заводская, Западная, Кордон, Лермонтова, Лесная, Ломоносова, Льва Толстого, Пионерская, Полуэктова, Фурманова, Чапаева, Чехова, Щербакова.
 Переулок: Безымянный, Фурманова, Белевский, Спартаковский.
 Территория монастыря Оптина Пустынь.
 Деревня Новое Казачье.

Количество избирателей: 2905

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3

Границы избирательного округа:

Часть города Козельска: улицы Гагарина, Генерала Бурмака  (дома №№20, 21, 30, 45), Маршала Жукова, Механизаторов, Северная, Трубина, Чкалова (с дома №33 по дом №77 – нечетная сторона и с дома №64 по дом №110  – четная сторона), Юбилейная (с дома №48 по дом №69), переулки Овсянниковой, Строительный, Сычева, Циолковского.

Количество избирателей: 2755

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

Границы избирательного округа:

Часть города Козельска: улицы Гвардейская, Юбилейная (дома №№24, 25, 33, 34, 42, 46, 47). Генерала Бурмака (дом №1), улицы Дзержинского (от дома №1 до дома №3 – нечетная сторона и от дома №2 до дома №54 – четная сторона), Октябрьская (кроме дома №1), Привокзальная, Чкалова (дома №№18,19, с дома №28 по дом №62 – четная сторона), Юбилейная (дома №№26, 27, 28, 29), войсковые части.

Количество избирателей: 2762

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

Границы избирательного округа:

Часть города Козельска: улицы Дзержинского (за исключением от дома №1 до дома №3 – нечетная сторона и от дома №2 до дома №54 – четная сторона), Комсомольская, Куйбышева, Матросова, Орджоникидзе, Чкалова (с дома №1 по дом №31 – нечетная сторона и с дома №2 по дом №26 – четная сторона, кроме домов №№10, 12, 18, 19), Дмитриевский пр-д, дом №2. Зеленая, Космонавтов, Майская, Октябрьская (дом №1), Солнечная, войсковые части (граждане  Российской Федерации, проходящие военную службу по призыву).

Количество избирателей: 2925

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6

Границы избирательного округа:

Часть города Сосенского: улицы Микрорайон Победы (дома №№ 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 34, 36, 38), 35 лет Победы (дома №8), 35 лет Победы (дома №№ 4, 6, 14), 60 лет Октября (дом №11), Космонавтов (дома №№ 11, 13), микрорайон Победы (дома №№ 26, 40, 44, 46).

 Количество избирателей: 2857
ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7

Границы избирательного округа:

Часть города Сосенского: улицы 35 лет Победы (дома №№ 1, 2), 60 лет Октября (дом №3), Мира (дома №№ 2, 4), Заводская, Машиностроителей (дома №№ 1, 3, 5, 7, 15), 1-й Заводской проезд.  улицы 60 лет Октября (дом № 7), Зеленая, улица Игнатова, Космонавтов (дома №№1, 1а, 3, 4, 5, 7, 9), Ленина, Луговая, Мира (дома №№ 8, 10), Первомайская (дом №1а), Пушкина (дома с №1 по №12), Сосенское лесничество, Шевченко.

Количество избирателей: 2840

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 8

Границы избирательного округа:

Часть города Сосенского: улицы 25 лет Октября, Горького (дома №№ 1а, 1б, 2а, 2б), Кирова, Лесная, Ломоносова (дома с № 26 по № 44), Маяковского, переулок Школьный, 8-го Марта, 60 лет Октября (дом 26), XIX Партсъезда, Большое Кольцо, Горького (дома №№ 4а, 6, 6а), 3.Космодемьянской, Калинина, Карла Маркса, Комсомольская, Ломоносова (дома с №3 по №24), Малое Кольцо, Молодежная, Первомайская (дом №1б, дома с №1 по №34, № 40), Пушкина (дома №№14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 30а, 32, 34, 34а), Строительная, С.Щедрина,  дом Калугаэнерго.
Переулок Шахтерский
Железнодорожная станция Шепелево,
Каменское лесничество.
Деревни: Гранный Холм, Марьино.

Количество избирателей: 2844

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 9

Границы избирательного округа:
Деревни: Киреевское-Первое, Грязна, Дракуны, Киреевское-Второе, Кленовка, Пальна, Поветкино, Покровка, Слаговищи, Хлыстово, Хряпкино, Юрино,   Сенино-Первое, Бутырки, Вырск, Гутнево, Завалихино, Истик, Красный Клин, Овсянниково, Сенино-Второе, Уткино, Шепелевка, Юрмановка, Побуж, Слобода, Трошна, Волосово-Звягино.
Села: Березичский Стеклозавод, Березичская школа-интернат, Чернышено, Грачевский, Грязненское лесничество, Егорьевский, Каретный, Ленинский, Рудневский, Средний, Рогачи.
Хутор Дмитровский.
Железнодорожный разъезд Слаговищи.

Количество избирателей: 1972

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 10

Границы избирательного округа:

Деревни: Каменка, Аграфеновка, Акатово, Васильевка, Кулешовка, Курыничи, Руднево, Сикерки, Феофиловка, Шамордино,  Подборки, Запрудное, Калинино, Красная Дубрава, Куровское, Нелюбовка, Петрищенки, Пятовка, Рождествено, Родная Слободка, Романовское, Городец, Дубровка, Копаново, Лубны, Маслово, Полошково, Серено-Завод, Стенино.
Села: Старое Шамордино, Нижние Прыски,  Озерское.
Хутор Ратный.

Количество избирателей: 1930

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 11

Границы избирательного округа:

Деревни: Богдановка, Верхнее Дерягино, Кузьменки, Нижнее Дерягино, Ольховка, Петровск, Редково, Торбеево, Юдинки, Алешня, Глупеево, Дерибино, Криуша, Кричина, Павлово, Рубцы, Сеславль, Шемякино, Дол, Немысино, Петелино, Толстое, Ерлыково, Заречье, Каторгинка-Первая, Каторгинка-Вторая, Костешово, Кстищи, Прилипки, Слепцово, Тарачки, Тычково,  Бильдино, Вербы, Верхние Прыски, Вязовая, Грива, Зеленые Воды, Новоселки, Орлово-Первое, Орлово-Второе, Потросово, Хотенка, Лавровск, Бобровка, Ваниловка, Гришинск, Дементеевка, Дубровка, Егорье, Звягино, Новоселки, Новоселье, Парфеново, Рядики, Савинск, Староселье, Усово, Плюсково, Антипово, Берды, Егорье, Жильково, Зарочино, Лужнево, Нешенка.
Села: Клыково, Бурнашево, Волконское, Булатово, Губино, Заречье, Ивановское, Фроловское, Ильинское, Коробки, Матчино, Перестромы, Пронино, Покровск, Попелево, Сбылево, Славышено.
Слепцовское отделение.
Железнодорожная станция Рядинки,

Количество избирателей: 1885

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к решению территориальной
избирательной комиссии
Козельского района
от 30.04.2025г. №345/5-2025
[image: Козельский район А0 (1)]

image1.jpeg
I'paduueckoe n3obparkenne
CXEMBbl MHOTOMaH/IATHBIX H30MPATEIbHBIX OKPYrOB
JUISI IPOBE/ICHHsI BBIOOPOB JICITyTATOB
Jymbl Ko3eabCcKOro MyHHIIMIAIBHOTO OKpyTra

geoo

oo